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na IV Konferencję z cyklu :
„EURO AKADEMIA LOKALNEGO BIZNESU”

Miejsce Konferencji:
STAROSTWO POWIATOWE W STRZELCACH OP.

SALA NARAD, 4 czerwca 2004., godz. 11.00
PROGRAM KONFERENCJI:

Godz. 11.00 Euro - nowa waluta w Twojej firmie
Paweł Zatwarnicki - Akademia Ekonomiczna w Katowicach

NGodz. 12.15 Dyskusja

Konferencji będzie towarzyszyła w godzinach 10.00-14.000 pre
zentacja ofert dla przedsiębiorców z zakresu możliwości finanso
wania rozwoju firmy - preferencyjne kredyty, pożyczki, przedsta
wiona przez lokalne banki oraz fundusze pożyczkowe.

IV strzeleckim szpitalu

Negocjacje przyniosły efekty
Jak informowaliśmy, w poprzed

nim numerze - zanosiło się na to, że 
gdyby zawiodły prowadzone rozmo
wy i negocjacje ze związkami zawo
dowymi reprezentującymi wszystkie 
grupy pracowników - szpital prze
stałby normalnie funkcjonować. 
Na szczęście stało się inaczej.

Dziś już wiadomo, że zdecydo
wana większość z tych 140 osób, 
które poprzednio nie przyjęły pro
ponowanych warunków zatrudnienia, 
zdecydowała się zmienić zdanie po 
podpisaniu przez dyrekcję ZOZ po
rozumienia z organizacjami związko
wymi o podwyższeniu płacy o 313 
zł. Porozumienie podpisano 25 maja 
i wszystko wskazuje na to, że do koń
ca tego tygodnia zakończy się cała 
procedura podpisywania nowych 
umów.

Uprzejmie informujemy, że w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Strzelcach Opolskich dzień 11 czerwca 2004 r. (piątek po Bożym Ciele) 
będzie dniem wolnym odpracy.

STAROSTA STRZELECKI 
MA ZASZCZYT ZAPROSIĆ

W międzyczasie zapadły decy
zję również w innej kwestii. Roz
strzygnięty został konkurs na dyżu
ry lekarskie - na wszystkich oddzia
łach oraz na prowadzenie opieki spra
wowanej w Izbie Przyjęć i w karetce 
wyjazdowej.

Ogłoszenie zostało opublikowa
ne w prasie o zasięgu ogólnopolskim, 
nic węc dziwnego, że pojawiły się 
również oferty składane z zewnątrz, 
nie tylko przez lekarzy pracujących 
obecnie w strzeleckim szpitalu. I tak 
właśnie będzie na oddziale noworod
kowym i dziecięcym.

Ogłoszenie konkursu było ko
nieczne - upłynęły terminy poprzed
nich kontraktów; nowe obowiązująod 
1 czerwca.

m.g.

- 

ostateczny termin 
składania wniosków 

o dopłaty dla rolników!
Złożenie wniosków o nadanie 

numeru identyfikacyjnego produ
centowi rolnemu i zarejestrowanie 
gospodarstwa w Zintegrowanym 
Systemie Zarządzania i Kontroli 
(IACS) jest niezbędnym warun
kiem dla ubiegania się przez rol
ników o płatności ze środków Unii 
Europejskiej.

Od 15 kwietnia 2004 roku Agen
cja Restrukturyzacji i Modernizacji 
przyjmuje wnioski o przyznanie płat
ności bezpośrednich do gruntów rol
nych oraz przyznanie dopłat z tytu
łu wsparcia działalności rolniczej pro
wadzonej na obszarach o niekorzyst
nych warunkach gospodarowania. 
Wnioski będą przyjmowane do dnia 
15 czerwca 2004 w Biurach Powiato
wych ARMiR. Jeżeli wniosek złożo
ny zostanie po terminie 15 czerwca 
br. (ale nie później niż do 10 lipca), 
płatność pomniejszona zostanie o 1% 
za każdy roboczy dzień opóźnienia. 
Formularze wniosków dostępne sąw 
Biurach Powiatowych Agencji Re

35 lat szkoły w Kadłubie

Więcej o Jubileuszu szkoły na str. 6
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Z jednej strony z uwagi na zaobserwowany w ostatnim czasie wzmożony 
ruch petentów załatwiających sprawy w starostwie strzeleckim, z drugiej 
zaś wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych mieszkańców, informuje
my, iż pomimo tego, że dzień 11 czerwca br. został ogłoszony jako wolny od 
pracy dla pracowników starostwa, to będą pełnione w tym dniu dyżury w 
godzinach 7:30 - 15:30, w następujących wydziałach:

Ruchu Drogowego i Dróg Powiatowych - na stanowiskach: reje
stracji pojazdów i wydawania prawa jazdy
Pow iatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficz
nej oraz Ewidencji Gruntów i Budynków

W tym dniu będzie również czynna kasa starostwa w celu uregulowania

.... .....................•• ............................... . ■*; ........................

strukturyzacji i Modernizacji Rolnic
twa, Urzędach Gmin oraz Bankach 
Spółdzielczych obsługujących rolni
ków oraz na stronach internetowych 
MRiRW oraz ARMiR. Pomocy w 
wypełnianiu wniosków udzielają 
Ośrodki Doradztwa Rolniczego oraz 
pracownicy urzędów gmin i banków 
spółdzielczych.

Jak informuje Agencja Restruk
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
Biura Powiatowe Agencji pracować 
będą w najbliższych dniach w syste
mie dwuzmianowym. W dni robo
cze Biura Powiatowe ARMiR przyj
mować będą wnioski w godz. 6.00 - 
22.00. Ponadto w soboty i niedziele 
(5,6 oraz 12 i 13 czerwca - w godz. 
8.00 - 16.00), w ostatnie dwa dni 
(14 i 15 czerwca) będą przyjmowa
ne wnioski do ostatniego interesan
ta.

Pierwsze wypłaty z tytułu płat
ności bezpośrednich do gruntów rol
nych będą przekazywane na konta 
rolników od grudnia tego roku.

Przeczytaj!
* Nadzwyczajna Sesja

Rady Powiatu
* Oferta edukacyjna 

szkół specjalnych
* Nasze projekty

- kontrakt wojewódzki
* Jakie zawody będą 

poszukiwane w Unii

Termin zbliża 
się szybko

Jest o co walczyć. Jak wyliczo
no - kwota dopłat wynosi 1,464 mld 
euro plus dodatkowe 360 min euro 
wsparcia na rozwój obszarów o trud
nych warunkach gospodarowania. 
Jednak wielkość środków zależy od 
tego, jaka wielkość powierzchni 
upraw rolnych zgłoszona zostanie w 
terminie do 15 czerwca. A ilość skła
danych wniosków jest ciągle zbyt 
mała. Przyczyn tego stanu rzeczy 
upatruje się zarówno w niezdecydo
waniu rolników co do tego, czy na 
pewno występowanie o dopłaty bez
pośrednie jest dla nich opłacalne, w 
wątpliwościach, czy dopłaty będą 
opodatkowane (od dopłat nie płaci 
się podatków!), wreszcie - w zosta
wianiu wszystkiego na ostatnią chwi
lę, jak to u nas w kraju jest powszech
nie praktykowane przy innych oka
zjach.

Na 13 dni przed terminem zgła
szania wniosków o dopłaty z 417 
tysięcy polskich rolników wnioski o 
unijne dopłaty bezpośrednie złożyło 
zaledwie 28 proc, uprawnionych. Sy
tuacja na terenie kraju jest zróżnico
wana: najwięcej wniosków zgłoszo
no w województwie podlaskim - 44 
proc., najmniej - na Śląsku - poniżej 
20 proc. Ajak wygląda to w powiecie 
strzeleckim?

Do dnia 31 maja, do godz. 22.00, 
w Biurze Powiatowym ARiMR zo
stało zgłoszonych 977 wniosków - 
na 3.299 gospodarstw uprawnionych, 
czyli 29,6 proc.

Takie zestawienie nie daje pełne
go obrazu sytuacji - mówi Roman 
Maj, kierownik Biura Powiatowego 
Agencji w Strzelcach Opolskich. - Na 
terenie całej Opolszczyzny, gdzie 
wiele osób posiadających gospodar
stwa rolne, wyjechało do pracy za 
granicą bardziej miarodajnym wskaź
nikiem zainteresowania jest wielkość 
powierzchni zgłoszonej do unijnych 
dopłat. Wyjaśnienie jest proste: część 
właścicieli gospodarstw wydzierża
wia je. W naszym powiecie ogólna 
powierzchnia użytków rolnych wy
nosi 36.030 ha, a wnioski o dopłaty 
dotyczą 13.116 ha, co stanowi 36,4 
proc. W dodatku ten wskaźnik z każ
dym dniem rośnie. Z przeprowadzo
nej przez nas analizy wynika, że za
czyna wzrastać ilość wniosków z 
dużych gospodarstw. Ze spisu rol
nego wynika, że na naszym terenie 
wynosi gospodarstwo rolne liczy 9 - 
10 hą tymczasem średnia powierzch
nia gospodarstwa zgłoszona do do-

c.d. na str. 2
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26 maja odbyła się XXI sesja 
Rady Powiatu Strzeleckiego zwołana 
na wniosek Zarządu Powiatu Strze
leckiego. I tym razem była to sesja 
pozaplanowa. Powodem jej zwoła
nia była konieczność wprowadzenia 
zmian do budżetu powiatu na rok 
2004, polegających na zabezpiecze
niu środków niezbędnych do zreali
zowania zadań objętych przedkłada
nymi przez powiat wnioskami o do
finansowanie w ramach Kontraktu 
Regionalnego Województwa Opol
skiego.

Zgłoszone zadania (szerzej pisze- 
my o nich w innym miejscu) to:

remont i modernizacj a działaj ącej 
przy DPS w Zawadzkiem 
oczyszczalni ścieków, 
zakończenie adaptacji budynku 
głównego filii DPS w Leśnicy, 
wymiana pokrycia dachowego w 
Zespole Szkół w Strzelcach Op., 
adaptacj a dwóch wydziałów pro
dukcyjnych w warsztatach szkol
nych na dwie sale do ćwiczeń ko
rekcyjnych i ogólnorozwojowych 
w Zespole Szkół Zawodowych 
nr 1 w Strzelcach Op., 
wymiana systemu monitorujące
go w Oddziale Intensywnej Tera
pii oraz na Bloku Operacyjnym 
Szpitala Powiatowego w Strzel
cach Op.
Część funduszy na te zadania już 

była ujęta w budżecie powiatu, ale

Sesja Rady Powiatu
środków na pokrycie 50 proc, war
tości wniosków - czyli tyle, ile mu- 
siałby wyłożyć powiat, gdyby wnio
sek został zaakceptowany - należało 
szukać gdzie indziej. Jednym ze spo
sobów było dokonanie przesunięć 
pomiędzy działami w budżecie, in
nym - uzyskanie zgody radnych na 
zaciągnięcie przez powiat kredytu. 
Takie też propozycje przedstawił 
radnym Zarząd Powiatu.

Zaproponowane przez Zarząd 
zmiany (w tym zwiększenie przy
chodów o 750.000 zł z tytułu zacią
gniętego kredytu przeznaczonego na 
projekt związany ze strzeleckim 
ZOZ-em) pozwolą na pełne zabez
pieczenie udziału własnego powiatu 
w finansowaniu zadań zgłoszonych 
do Kontraktu Regionalnego Woje
wództwa Opolskiego.

Po wysłuchaniu uzasadnienia 
Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę 
zmieniającą budżet powiatu na rok 
2004. W ślad za tym Rada w drodze 
uchwały wyraziła zgodę na zwięk
szenie kwoty planowanego kredytu: 
z 3.250.000 zł do 4.000.000 zł.

Na wniosek Komisji Rewizyjnej, 
zgłoszonej na poprzedniej sesji, rad
ni wysłuchali informacji Dyrektora 
ZOZ-u na temat obecnej sytuacji w 
szpitalu. Poinformował on, że 1 5 
maja upłynął termin zajęcia stanowi
ska przez pracowników co do przy
jęcia wypowiedzeń zmieniających 

warunki płacy. Nowych warunków 
nie przyjęło 140 pracowników. Sy
tuację finansową ZOZ-u pogarsza 
wyrok Naczelnego Sądu Administra
cyjnego rozstrzygający ostatecznie, 
że ustawa „203” skutkuje wzrostem 
płac w kolejnych latach funkcjono
wania ZOZ-u, co pogarsza trudną 
sytuację finansową placówki.

Dyrektor podjął negocjacje ze 
związkami zawodowymi, w efekcie 
których zaproponował włączenie od 
dnia 1 lipca kwoty 313 zł do obniżo
nej płacy zasadniczej. Oprócz spraw 
pracowniczych, istotnym proble
mem szpitala są przyjęcia pacjentów 
ponad limity przewidziane kontrak
tem zawartym z Narodowym Fun
duszem Zdrowia. Przekłada się to 
bezpośrednio na ujemny wynik finan
sowy ZOZ-u. Wiadomo już, że zde
cydowanej części ponadlimitowych 
przyjęć i zabiegów nie zostanie za
płacona przez NFZ.

Rada, zaniepokojona sytuacją 
szpitala, uznała za konieczne przed
stawianie przez Dyrektora ZOZ-u na 
każdej sesji krótkiej informacji na te
mat bieżącej sytuacji.

Rada podjęła także uchwałę do
tyczącą przesunięcia terminu ukoń
czenia prac komisji doraźnej ds. opra
cowania projektu Strategii Powiatu 
Strzeleckiego wraz z Planem Rozwo
ju Lokalnego z 26 maja na 16 czerwca 
2004 r.

I.S.

W Radiu Opole 27 maja wyemitowano audycję, z której wynikało, że w 
Domu Pomocy Społecznej w Szymiszowie można zaobserwować pewne 
nieprawidłowości związane z wyżywieniem mieszkańców. Tendencyjność 
programu oburzyła podopiecznych i personel placówki. Dyrektor DPS w 
Strzelcach Opolskich Stanisław Marek, zażądał od redaktora naczelnego 
Radia Opole sprostowania informacji, a mieszkańcy wystosowali do niego 
List otwarty, który publikujemy poniżej.

Szymiszów, 28.05.2004 r.

List otwarty do Redaktora Naczelnego 
RADIA OPOLE

My, mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Szymiszowie, jesteśmy 
oburzeni audycją usłyszaną 27 maja br. w Waszym Radiu o wyżywieniu w 
naszym Domu.

Nieprawdą jest, że jest niesmaczne i że dostąjemy je w niewystarczają
cych ilościach. Do wyboru mamy codziennie dwa zestawy posiłków. Nato
miast co do korzystania z wyżywienia personelu Domu - ci, którzy jedzą u 
nas obiady - płacą za nie. Potwierdzenie tego można znaleźć w zapisach w 
zeszytach i dowodach wpłat w księgowości.

Mamy pretensję do dziennikarki, która przygotowała audycję, że nie 
podała całej relacji z przesłuchania mieszkańców, tylko zacytowała jednego- 
w dodatku tego, który jest mieszkańcem naszego Domu zaledwie od dwóch 
tygodni. Jego wypowiedź można określić tylko jako szkalującą nasz Dom.

Żądamy przeprosin od Waszego Radia, podobnie jak zażądaliśmy ich od 

Pana L. W., który jedną nieodpowiedzialną wypowiedzią wywołał całe za
mieszanie.

Z poważaniem

Mieszkańcy 
Domu Pomocy Społecznej w Szymiszowie 

j I

(po listem widnieją 82podpisy)}

Pod takim tytułem odbyła się 
31 maja br. konferencja skierowa
na do dyrektorów, nauczycieli i pe
dagogów, zorganizowana przez 
Powiatową Stację Sanitarno-Epi
demiologiczną, Poradnię Psycho
logiczno-Pedagogiczną oraz Ko
mendę Powiatową Policji w Strzel
cach Opolskich.

Dlaczego adresatami konfe
rencji były osoby zawiązane na co 
dzień z edukacją i pracą z dziećmi i 
młodzieżą? Jak można się domy
ślić, problem „brania” w dużej 
mierze pojawia się i rozwija w 
wieku szkolnym, zatem nauczy
ciele, którzy przebywają z ucznia
mi kilka godzin dziennie, muszą 
być szczególnie wyczuleni na to 
zjawisko, aby móc już we wcze
snym etapie pomóc osobie, która 
zaczyna popadać w nałóg narko
tykowy. Mogłoby się wydawać, 
że problem ten w zasadzie nie do
tyczy spokojnej, niewielkiej po
wierzchniowo i uznawanej za bez

Narkotyki i młodzież

pieczną, Opolszczyzny, a jednak 
nie odbiegamy w tym względzie 
od innych regionów Polski czy też 
nawet porówniania z innymi pań
stwami. Sytuacja epidemiologicz
na narkomanii w naszym woje
wództwie oparta na analizie badań 
ESPAD (Europejskie Szkolne Ba
dania Ankietowe nt. Alkoholu i 
Narkotyków) wykazuje, że na 
pierwszym miejscu pod względem 
rozpowszechniania i eksperymen
towania znajdują się marihuana i 
haszysz oraz alkohol w połącze
niu z marihuaną i leki uspokajają
ce.

W klasach pierwszych co 
najmniej raz w życiu marihuanę 
lub haszysz palił co piąty piętna
stolatek, a w klasach trzecich co 
czwarty siedemnastolatek. Spo
ra część młodzieży (w klasach 
pierwszych - 12,6% i w klasach 
trzecich - 17,6%) łączy picie al
koholu z paleniem marihuany, co 
można przypisać kształtowaniu 

się wśród nastolatków nowego 
wzoru rekreacyjnej konsumpcji al
koholu z przetworami z konopi in
dyjskich. Przytoczone wyniki 
wskazują na utrwalenie zjawiska 
palenia marihuany i traktowanie 
go przez młodzież jako środka zu
pełnie nieszkodliwego, wręcz jako 
„naturalnego zioła”. Obecnie 
oprócz „wyrobów” z konopi co
raz bardziej popularne staje się za
żywanie amfetaminy, LSD i halu- 
cynogennów. Badani jako powód 
sięgnięcia po narkotyk podawali 
najczęściej ciekawość. Zatrważa
jącym jest fakt, iż młodzież dosko
nale orientuje się gdzie można ku
pić narkotyki w województwie 
opolskim, w tym kontekście naj
częściej jako miejsce zaopatrzenia 
wskazywała na dyskotekę, szkołę 
czy ulicę.

Co można zrobić, aby zapobie
gać zjawisku narkomani, zwłasz
cza u własnego dziecka?

Przede wszystkim trzeba dla 
niego znaleźć czas i wykorzystać 
go tak, aby jak najczęściej:

okazywać dziecku ciepło i czu
łość,
rozmawiać i nie unikać tema
tów trudnych,
słuchać uważnie i nie lekcewa
żyć jego problemów,
służyć radą
być przykładem i autorytetem, 
poznawać przyjaciół swojego 
dziecka,
zawsze wiedzieć, gdzie jest i co 
robi Twój dziecko,
wyrażać zdecydowanie nega
tywną postawę wobec narko
tyków.

Nie lekceważmy problemu. Od 
ciekawości najczęściej się zaczy
na, ale może skończyć się na na
łogu i w optymistycznym warian
cie na długich latach leczenia.

/isa/

Termin zbliża 
się szybko

c.d. zestr. 1 
płat to dziś 13,42 ha, zwiększa się z 
każdym dniem, podobnie jak wcze
śniej wspomniany przeze mnie 
wskaźnik.

Jak zamierzacie Państwo do
trzeć do jeszcze nieprzekona- 
nych?

Kto twierdzi, że na terenie po
wiatu strzeleckiego są rolnicy, któ
rzy w ogóle wahają się, czy złożyć 
wniosek? Przy tak dużej akcji infor
macyjnej, którą przeprowadziliśmy 
jako pracownicy Agencji - przy 
współudziale parlamentarzystów, 
radnych, proboszczów naszyc^^ 
rafii, pracowników interwencyjn/T' 
i Związku Rolników Śląskich, nk 
wierzę, by znalazł się jeszcze ktoś, 
kto uznałby, że nie warto starać się o 
dopłaty unijne. Nasze rolnictwo i nasi 
rolnicy od dawna sąjuż na europej
skim poziomie.

Z czego wobec tego wynikają 
te opóźnienia?

Moim zdaniem to czysto tech
niczny problem: trwają teraz siano
kosy, wstrzymujące inne działania, 
m.in. właśnie składanie wniosków.
Mam jednak nadzieję, że wszyscy 
zdążą dotrzymać terminu. Pamiętać 
w dodatku należy, że nie można li
czyć na to, że do dopłat zgłoszonych 
zostanie całe 100 procent powierzch
ni upraw, choćby tylko z tego powo
du, że część z nich to uprawy porzu
cone. Dokładnymi danymi na ich te
mat nie dysponuje nikt. Mogę tylko 
szacować, że w powiecie strzeleckim 
kształtują się one na poziomie 10 
proc, ogólnej powierzchni. Korzysta
jąc z okazji, chciałbym jednak zaape
lować do wszystkich, którzy będą 
ubiegać się o dopłaty: nie zwlekaj
cie do ostatniej chwili.

Rozmawiała m.g.

W ciągu najbliższych dni Biuro 
Powiatowe ARiMR pracować bę
dzie w następujących godzinach: 
pn. - pt. - od 6.00 do 22.00 
sob., ndz. - od 8.00 do 16.00
10 czerwca (Boże Ciało) - nie
czynne
15 czerwca - w ostatnim dniu 
przyjmowania wniosków - od 
godz. 6.00 do ostatniego klienta, 
nawet do godz. 24.00



Czy projekty z powiatu mają szansę?
■ Termin składania projektów w ra
mach kontraktu wojewódzkiego w 
Urzędzie Marszałkowskim upłynął 
19maja. Samorządy, organizacje po
zarządowe i stowarzyszenia złożyły 
w sumie 355 podań, z czego zdecy
dowaną większość w ostatnim dniu. 
Ogólna wartość wniosków sięga pra
wie 48 min zł, choć Opolszczyzna 
ma otrzymać 21,5 min zł na realizację 
kontraktu wojewódzkiego. Skąd więc 
taka różnica? Nie ma w tym nic dziw
nego. Zasadą wykorzystania środków 
przewidzianych na realizację projek
tów jest bowiem podział pieniędzy: 
jeśli projekt zostanie zaakceptowa
ny, to wprawdzie z budżetu na jego 
realizację wnioskodawca otrzyma 50 
procent wartości, ale drugą połowę 
musi pokryć z własnych funduszy. 
Kontrakt wojewódzki na rok 2004 
obejmuje działania zgodne z Rozpo
rządzeniem Ministra Finansów z dnia 
25 marca 2003 r. m.in.: z zakresu: 
transportu i łączności, turystyki, 
oświaty i wychowania, ochrony zdro
wia, pomocy społecznej, gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska.
I Co dalej będzie się działo z wnio
skami? Regionalny Komitet Sterują
cy - po ich ocenie - utworzy swo- 
^ranking najlepszych, które będą 
Kły liczyć na dotacje z budżetu. 
Wskaże także te wnioski, które znajdą 
się na „liście rezerwowej”. O tym, 
które projekty zyskały uznanie Re
gionalnego Komitetu Sterującego i 
zostały zarekomendowane Zarządo
wi Województwa Opolskiego - do
wiemy się pod koniec czerwca. Wów

Drogi nasze
Mniej więcej dwa tygodnie temu 

w mediach dość sporo mówiło się o 
stanie dróg w województwie. W lu
stracji najgorzej wypadły drogi po
wiatowe.
- Nie znam tych danych, ale taki 
stan rzeczy wcale mnie nie dziwi - 
mówi Andrzej Ful, zastępca naczel
nika Wydziału Ruchu Drogowego i 
rSig Powiatowych w Starostwie 
Weleckim. - To wynik wieloletnich 
zaniedbań w drogownictwie, które 
„odziedziczyliśmy” z całym doro- 
dziejstwem inwentarza w momencie 
przejmowania przez powiaty części 
dróg wojewódzkich, co nastąpiło od 
1 stycznia 1999 r.
- A gdyby miał Pan ocenić stan 
dróg na terenie powiatu strzelec
kiego?
- Przecież niczym się nie różni od 
średniej. Tak jak wszędzie - stan więk
szości dróg powiatowych, a ich sieć 
na naszym terenie ma 312 km, nie 
spełnia wymagań technicznych okre
ślonych w rozporządzeniu Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej. 
Trzeba pamiętać, że większość tych 
dróg została zaprojektowana i wy
konana dawno temu - jeszcze w la
tach sześćdziesiątych i siedemdzie
siątych. Potem doszły te drogi budo
wane dekadę później, czyli w latach 
80. Też już nie są nowe. Część dróg 
budowanych kilkadziesiąt lat temu nie 
spełnia w ogóle żadnych wymagań 
technicznych: jakość użytych mate
riałów, a i samo wykonanie pozosta- 
wiająwiele do życzenia.

Przypomnieć też warto, że nie
jeden kilometr tych dróg został zbu
dowany w czynie społecznym. Nie 
patrzono wtedy na normy technicz
ne, byle droga była.
- Wszystkiego jednak nie da się 
zrzucić na stare metody budowy.
- Oczywiście, ale komfort jazdy 
właśnie od tego zależy w dużej mie
rze. Na obecny stan nawierzchni ma 

czas poznamy los wniosków zgło
szonych przez Powiat Strzelecki.

W sumie zgłoszono ich 5, 
łącznie opiewających na 2,72 min 
zł, co przy obowiązujących zasa
dach dofinansowania oznacza, że 
gdyby zaakceptowano wszystkie 
wnioski, możemy liczyć na 1,36 min 
zł. Poniżej prezentujemy najważniej
sze informacje o zgłoszonych wnio
skach.

Adaptacja dwóch wydziałów 
produkcyjnych na warsztatach 
szkolnych ZSZ nrl w Strzelcach 
Opolskich (każdy po 144 m kw.), 
na dwie sale do ćwiczeń, korekcyj
nych i ogólnorozwojowych. Koszt 
realizacji projektu wyniesie 200 
tys.zł.

Realizacja projektu jest wymu
szona przewidywanym zwiększe
niem ilości klas (oddziałów) oraz obo
wiązującymi nowymi podstawami 
programowymi z wychowania fi
zycznego zgodnie z rozszerzoną 
siatką godzin dla klas, które roz- 
poczną naukę we wrześniu.

Remont pokrycia dachowego 
Zespołu Szkół w Strzelcach Opol
skich. Koszt tego przedsięwzięcia 
szacowany jest na 140 tys. zł 
Wykonanie zadania jest niezbędne z 
uwagi na konieczność zabezpiecze
nia budynku szkoły przed zalewa
niem deszczem.

Remont oczyszczalni ścieków 
działającej na potrzeby Domu Po
mocy Społecznej w Zawadzkiem, 
gdzie wydatki sięgną 80 tys. zł.

wpływ kilka czynników. Po pierw
sze: nieodpowiednia konstrukcja. Na
wierzchnie smołobetonowe są nieod
porne na działanie zarówno wyso
kich jak i niskich temperatur, ponad
to ich trwałość obniża się z czasem. 
Latem tworzą się zatem na nich kole
iny, a mróz wpływa na ich pękanie. 
Kolejną przyczyną złego stanu jest 
podbudowa: zbyt cienka warstwa, 
wykonana z tłucznia wapiennego, 
ulegającemu z biegiem czasu lasowa
niu. Brak również warstw odsącza
jących i mrozoodopornych w kon
strukcji jezdni. To jest właśnie przy
czyną, że w okresie zimowym do
chodzi do tak dużych zniszczeń: 
ubytków, przełomów i wysadzin; 
tracą szorstkość, szczelność i wykru- 
szająsię. Innym problememjest brak 
odwodnienia dróg, a istniejące syste
my wymagają udrożneinia i poważ
niejszych remontów. Również stan 
obiektów inżynieryjnych - przepu
stów, wiaduktów i mostów pozosta
wia wiele do życzenia.
- Wśród wymienionych przez Pana 
problemów były zniszczenia pozi
mowe. Teraz, u progu lata, jesz
cze o nich mówimy?!
- Tegoroczna zima dała się nam nie
źle we znaki ilością zniszczeń. Łata
nie dziur pozimowych zakończymy 
dopiero z końcem czerwca, dlatego 
teraz właśnie jest okazja, by o tym 
mówić. Do połowy czerwca skoń
czymy też pierwsze wiosenne ko
szenie traw i chwastów na poboczach 
oraz karczowanie krzewów, prowa
dzimy remonty oznaczeń piono
wych dróg, malujemy barierki i porę
cze.
- To są jednak tylko remonty. A co 
z inwestycjami przewidzianymi 
na ten rok?
- Budować będziemy chodnik przy 
ul. Żyrowskiej w Leśnicy i rozpocz- 
niemy prace w Boryczy, związane z 
budową kanalizacji deszczowej. Z

Realizacja inwestycji stanowi ele
ment modernizacji infrastruktury tech
nicznej związanej z ochroną środo
wiska. Prowadzić ma do poprawy 
jakości wód powierzchniowych, po
przez uzyskanie lepszych parame
trów czystości ścieków zrzucanych 
do rzeki Mała Panew.

Remont i adaptacja budynku 
po byłym szpitalu w Leśnicy przy 
ulicy Szpitalnej 20 na potrzeby 
Domu Pomocy Społecznej w 
Strzelcach Opolskich, fdia w Le
śnicy - 800 tys. zł. Realizację pro
jektu rozpoczęto w 1999 r. Budynek 
będzie przeznaczony dla osób prze
wlekle somatycznie chorych i niepeł
nosprawnych fizycznie. Uzyskane 
środki pozwolą na utworzenie 25 
pokoi (1-, 2- i 3-osobowe), w któ
rych zamieszka 49 mieszkańców, 
zgodnie z wymogami standaryzacji 
zapisanymi w przepisach ustawy o 
pomocy społecznej.

Wymiana systemu monitoru
jącego funkcje życiowe pacjentów 
na Oddziale Intensywnej Terapii 
oraz na Bloku Operacyjnym Szpi
tala Powiatowego w Strzelcach 
Opolskich, 1.500 tys. zł.

Sfinalizowanie zadania pozwoli 
na dostosowanie Oddziału Intensyw
nej Terapii i Anestezjologii, poprzez 
wymianę obecnie wyeksploatowane
go już w dużej mierze wyposażenia 
systemu monitorującego, tak aby 
spełnia! aktualne wymogi w tym za
kresie.

/isa/

tym, że akurat zadanie w Boryczy 
przewidziane jest do realizacji w 
dwóch etapach: na ten rok planujmy 
etap pierwszy, a drugi - budowę chod
nika - na rok 2005. W najbliższym 
czasie zostanie także w tej miejsco
wości odnowione oznakowanie po
ziome jezdni (przejście dla pieszych) 
oraz wykonane zostaną prace zwią
zane z wymianą i montażem oznako
wania pionowego.
- Nie wspomniał Pan jeszcze o naj
ważniejszej inwestycji zaplanowa
nej na ten rok.
- Największym zadaniem inwestycyj
nym jest remont mostu w Stanisz- 
czach Małych. Koszt wyniesie 550 
tysięcy złotych, przy czym i to za
danie zostało podzielone na dwa eta
py, realizowane w tym i przyszłym 
roku. Większość kosztów jednak 
poniesiemy w bieżącym roku, ade
kwatnie do zakresu prac, którcyh 
również większość zaplanowana zo
stała na ten rok. Wykonawca zosta
nie wyłoniony w przetargu, a otwar
cie ofert nastąpi 14 czerwca.
- To już kolejny przetarg?
- Tak, drugi z kolei, do pierwszego 
nikt nie przystąpił.
- Na koniec wróćmy jeszcze do 
warunków użytkowania naszych 
dróg - niedawno robione były po
miary natężenia ruchu...
- Jak co - pomiary takie wykonuje
my dwukrotnie każdego roku: w maju 
i w październiku. Na ich podstawie 
możemy ocenić, jak zmienia się sy
tuacja. Otóż od kilku lat obserwuje
my stały, poowlny wzrost natężenia 
ruchu. Zwłaszcza widoczna jest ten- 
decja wzrostowa samochodów cięża
rowych.
- O ile wzrosło natężenie ruchu?
- W stosunku do roku 2000 o ok. 10 
procent. Taki wzrost ma bardzo istot
ny wpływ na stan jezdni.

Rozmawiała M. Górka

OFERTY PRACY

URZĄD PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a, 
47-100 Strzelce Opolskie 

tel. 462 18 10

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 
w Strzelcach Opolskich 

informuje, że z dniem 1.09.2004r.
istnieje możliwość zatrudnienia nauczycieli 

w następujących specjalnościach:

1. Filologiaangielska
2. Filologia germańska *
3. Geografia
4. Fizyka
5. Teoretyczne przedmioty zawodowe grupy mechanicznej 
( bardzo dobra znajomość obsługi komputera oraz programu 
AUTOCAD)

STANOWISKO MIEJSCE 
PRACY

WYMAGANIA 
OCZEKIWANIA 
PRACODAWCY:

BARMAN /-KA BŁOTNICA STRZEL.
BARMANKA JEMIELNICA
BUFETOWA STRZELCE OP. - doświadczenie

BUFETOWA i KELNERKI PIOTRÓWKA
ELEKTROTECHNIK KRAPKOWICE - wykształcenie wyższe mechaniczne

FREZER - 2osoby 
SPAWACZ - 2osoby OZIMEK - upr. podstawowe na spawacza

FRYZJERKA STRZELCE OP., 
KOLONOWSKIE - wykształcenie zawodowe lub średnie

FUNKCJONARIUSZ 
-KUCHARZ STRZELCE OP

- wykształcenie średnie gastronomiczne;
- nie karany, po wojsku

KASJERKA 3/4 etatu STRZELCE OP. - wykształcenie średnie; .
- aktualna ks. sanepidu

KELNER STRZELCE OP. - staż pracy w tym zawodzie .
KIEROWCA AUTOBUSU WEDŁUG ZLECEŃ

KIEROWCA KAT.C+E WEDŁUG ZLECEŃ
KOWAL MATRYCOWY ZAWADZKIE - wykształcenie zaw.; - upr. piecowego

KRAWCOWA STRZELCE OP. - wykształcenie zawodowe
KSIĘGOWA STRZELCE OP. - wykształ. min.średnie ekonom.;

- doświadczenie
LAKIERNIK SAM. STRZELCE OP.E - wykształcenie zawodowe

MALARZ, TOKARZ, 
ŚLUSARZ

DZIEWKOWICE - wykształcenie zawodowe

MALARZ-PLYTKARZ WEDŁUG ZLECEŃ - wykształcenie zawodowe
mgr FARMACJI STRZELCE OP. - wykształcenie wyższe

MONTER WIĄZEK DYLAKI
KRAPKOWICE

- wykształcenie zawodowe;
- manualność; - rozróżnianie kolorów

MURARZ 
TYNKARZ 

KAFELKARZ POWIATSTRZEL. - doświadczenie
MURARZ - 3 osoby
MALARZ - 3 osoby LEŚNICA - wykształ. zaw.; - rok stażu pracy

NAUCZYCIEL J.ANG. STRZELCE OP. - wykształcenie wyższe z przygotowaniem 
pedagog.; - min. 3 lata stażu pracy;

NAUCZYCIEL J.ANG. KIELCZA - wyższe wykształcenie z przygotowaniem 
pedagogicznym

NAUCZYCIEL 
ŚWIETLICY

STRZELCE OP. - wykształcenie wyższe z przygotowaniem 
pedagogicznym

OPERATOR DŹWIGU 
do 10 ton

WEDŁUG ZLECEŃ - upr. na dźwig; - prawo jazdy kat.C

OPERAT.OBRAB1AREK 
STEROWANYCH 
NUMERYCZNIE

STRZELCE OP.
>

OPERATOR WĘZŁA 
BETON1ARSKIEGO (2 os.)

STRZELCE OP. -upr. na operatora węzła betoniarskiego

PIEKARZ 
CUKIERNIK

STRZELCE OP. - zawodowe - kierunkowe

PIEKARZ UJAZD 
KOLONOWSKIE

PIELĘGNIARKI STRZELCE OP. - wykształcenie średnie
POMOC PIELĘGNIAR. STRZELCE OP.

PRACOWNIK BIUROWY ZAWADZKIE - wykształcenie m.in. średnie;
- dośw. w pracy; - obsługa urządzeń 
biurowych; - prawo jazdy kat.B

PRACOWNIK FIZYCZNY 
(koszenie traw) KLUCZ - umiejętność posługiwania się kosą

PRACOWNIK FIZYCZNY 
-ŚLUSARZ ZAWADZKIE

- wykształcenie zawodowe;
- upr. spawacza - doświadczenie

PRZEDST. HANDLOWY STRZELCE OP. - wykształcenie min. zawodowe;
- komunikatywność

RATOWNIK MEDYCZNY. ZOZ. STRZELCE OP. - min. średnie zawodowe kier, ratownictwo 
medyczne

REKRUTANT- 
PRACOWNIK BIUROWY STRZELCE OP. - wykształcenie min. średnie,

- biegła znajomość j. niem. lub j. ang.
RZEŻNIK ubojowy PIOTRÓWKA

SALOWA-PORZĄDKOWA STRZELCE OP. - gr.inwalidzka
SANITARIUSZE STRZELCE OP. - wykształcenie średnie

SPAWACZ - 2osoby
ŚLUSARZ - 2 osoby

TOKARZ BARUT
SPRZEDAWCA STRZELCE OP, 

SUCHA
- wykształcenie zawodowe

STOLARZ STRZELCE OP., 
KOLONOWSKIE, 

KRASIEJÓW
SZWACZKI STRZELCE OP.

TARTACZNIK KOLONOWSKIE
TECHNIK BUD.-2 os. 

ROBOTNIK BUD. - 10 os.
(murarz, tynkarz, cieśla)

STRZELCE OP. 
I OKOLICE

TECHNOLOG
ŻYWNOŚCI

STRZELCE OP - wykształcenie wyższe

TOKARZ, ŚLUSARZ GĄSIOROWICE - wykształcenie zawodowe
WYRÓB NAGROBKÓW 
(praca przy maszynach) NIEZDROWICE - kwalifikacje budowlane

WYTACZARZ OZIMEK - wykształcenie zawodowe;
- praktyka w zawodzie tokarza lub 
ślusarza;
- znajomość rysunku technicznego



Zespół Szkół Specjalnych 
w Strzelcach Opolskich
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Zespół Szkół Specjalnych w Strzelcach Opolskich w naszym środowisku działa 
od 10 lat. Powstał na bazie klas specjalnych Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Strzelcach Opolskich. Szkoła przygotowuje uczniów do wszechstronnej 
aktywności społecznej i zawodowej.

Zespół Szkół Specjalnych w Strzelcach Opolskich obejmuje: 
Szkołę Podstawową

Gimnazjum

Zajęcia prowadzone są w oddziałach:
* klasowo - lekcyjnych: 10-16 uczniów,
* edukacyjno - terapeutycznych: 6 - 8 uczniów,
* indywidualnych zajęciach rewalidacyjno - wychowawczych.

Uczniowie przyjmowani są do szkoły na podstawie decyzji Starosty Strzeleckiego. 
Do podania należy dołączyć:

* 2 zdjęcia,
* odpis z arkusza ocen lub świadectwo ukończenia Szkoły Podstawowej,
* kartę zdrowia, kartę szczepień.

Nabór odbywa się przez cały rok.

Dojazd do szkoły zapewnia gmina właściwa miejsca zamieszkania środkami komuni
kacji publicznej PKS i PKP.

Szkoła zapewnia uczniom:
wszechstronny rozwój każdego ucznia,

- przygotowanie uczniów gimnazjum do kształcenia zawodowego w wybranym 
przez siebie zawodzie,
pomoc psychologiczno - pedagogiczną 
wspomaganie procesu kształcenia przez udział uczniów w zajęciach: dydak
tyczno - wyrównawczych, korekcyjno - kompensacyjnych, tj. usprawniania 
technik szkolnych, logopedii, gimnastyki korekcyjnej,
rozwój zainteresowań przez udział w zajęciach kół zainteresowań - plastycz
nego, koła sprawnych rąk, teatralnego - czarnego teatru, muzyczno - wokalnego, 
rozwój zainteresowań i sukcesy sportowe przez udział w zajęciach Szkolnego 
Koła Sportowego i sekcji sportowej „Szczygły” Olimpiad Specjalnych, 
rozwój aktywności przez pracę w Zespole Redakcyjnym gazetki szkolnej „Szkol
ne To i Owo”, 
zajęcia w świetlicy szkolnej oraz obiady,

- udział uczniów w pracy organizacji uczniowskich - Samorządu Uczniowskie
go, ZHP - drużyny harcerskiej i gromady zuchowej, Rady Młodzieży, 
bezpłatne podręczniki szkolne,
naukę języka obcego, 
udział w zajęciach integracyjnych,

- udział w konkursach, przeglądach, turniejach przedmiotowych, tematycznych, 
sportowych.

Szkoła organizuje:
Wojewódzki Turniej Wiedzy Technicznej, 
„Jesienne spotkanie na szlaku” - cykl zajęć turystyczno - sportowych, 
„Każde dziecko potrafi” - olimpiadę sportową dla uczniów szkół podstawowych 
naszego powiatu, 
wycieczki szkolne, 
wypoczynek letni, 
współpracę międzynarodową ze szkołą w Bodelschwingh Schule w Soest i 
wyjazdy grup do Niemiec, 
wystawy prac uczniowskich - „Galerie uczniów” 
udział w kalendarzu wojewódzkim i ogólnopolskim imprez sportowych „Spraw
ni Razem” i „Olimpiady Specjalne”.

Pracę szkoły wspomaga:
Rada Rodziców w Zespole Szkół Specjalnych w Strzelcach Opolskich, 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Szkoły Specjalnej „Ósemka” 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim, 
system organizacyjny oświaty w Gminach Powiatu Strzeleckiego, 
ognisko Towarzystwa Przyjaciół Dzieci działające w szkole, 
grono „Przyjaciół Szkoły” - osób prywatnych i instytucji.

Adres:
Zespół Szkół Specjalnych w Strzelcach Opolskich 

ul. Księdza Wajdy 3 Strzelce Opolskie tel./fax 4612882, 
e-mail: gimspecj@tlen.pl

Zespół Szkół Specjalnych 
przy DPS w Kadłubie

Od roku 1968 przy Domu Pomocy Społecznej w Kadłubie funkcjonuje 
Zespół Szkół Specjalnych. Obejmuje on szkołę podstawową, gimnazjum i 
szkołę przysposabiającą do pracy dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
intelektualnie w stopniu głębszym. Najmniej sprawni intelektualnie ucznio
wie uczęszczają na zespołowe zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze.

Uczniami ZSS są mieszkańcy DPS w Kadłubie. Szkoła jest jednak otwarta na 
przyjmowanie dzieci i młodzieży niebędącej mieszkańcami DPS.

Dzieci w klasach i pracowniach uczą się takich umiejętności i wiadomości, aby 
mogły porozumiewać się z otoczeniem, umiały zaspokajać swoje potrzeby życio
we, były samodzielnie i zaradne w życiu codziennym oraz mogły uczestniczyć w 
różnych formach życia społecznego.

W klasach młodszych nauka odbywa się głównie poprzez zabawę i poznawa
nie najbliższego środowiska.

Uczniowie mają zapewnioną terapię logopedyczną prowadzoną przez specja
listę logopedę. Dobrze wyposażone klasy, pracownie i warsztaty dają uczniom 
możliwość twórczej aktywności. Uczniowie uczą się posługiwania prostymi na
rzędziami i urządzeniami technicznymi, wykonują przedmioty użytkowe i ozdoby 
na różne kiermasze i inne okazje.

Wysokie kwalifikacje zawodowe nauczycieli, bogactwo stosowanych metod i 
form pracy sprzyja skutecznej rewalidacji uczniów. Swoje umiejętności, zdolno
ści i zainteresowania mogą dodatkowo rozwijać na zajęciach koła sportowego, 
muzycznego, plastycznego i teatralnego.

W zespole muzycznym „Andantino” uczniowie mogą rozwijać swoje zaintere
sowania muzyczne. Odnoszą wiele sukcesów w przeglądach i konkursach muzycz
nych. Uświetniają imprezy organizowane na terenie szkoły i Domu Pomocy Spo
łecznej oraz lokalne uroczystości.

Posiadamy do dyspozycji salę gimnastyczną basen kryty, boisko, klaso-pra
cownie, salę doświadczania świata. Fachowa pomoc pracowników DPS umożliwia 
naszym uczniom rehabilitację ruchowąi rekreacyjną.

Uczniowie szkoły mogą korzystać z:
sali doświadczania świata
sali rewalidacji logopedycznej
sali do zajęć muzycznych
2 pracowni technicznych /z wyposażeniem w maszyny i urządzenia 
potrzebne, by uczniowie mogli pracować w drewnie/
pracowni — tzw. rowerowni, w której uczniowie poznają budowę i uczą 
się reperować rowery, a także przygotowują do użytkowania sanki, nar
ty i łyżwy
sali katechetycznej /oraz kaplicy, która jest na terenie DPS/ 
kuchenki do zajęć gospodarstwa domowego 
pracowni plastycznej
2 sal zajęć rewalidacyjno-wychowawczych
basenu krytego
sali gimnastycznej
boiska
w przygotowaniu pracowni komputerowej

SALA DOŚWIADCZANIA ŚWIATA - to możliwość wspólnej zabawy, terapii i 
edukacji - czyli badania i doświadczania świata za pomocą wszystkich zmysłów.

Podczas spotkań w sali terapeutycznej panuje specyficzna atmosfera relaksu i 
odprężenia wytworzona za pomocą odpowiedniej muzyki, dźwięków, gry świateł 
oraz innych bodźców napływających z otoczenia. Harmonijnie skomponowana i 
urządzona sala wywołuje reakcję ożywienia, motywacji do działania i poznawania. 
Sala doświadczania świata daje możliwości rozwoju osobom szczególnie z głębo
kim upośledzeniem umysłowym. Otwiera przed nimi „drzwi” do świata pełnego 
doznań słuchowych, dotykowych, wzrokowych, węchowych. Ten „inny”, fascy
nujący świat wywołuje emocje, co poprawia ogólne funkcjonowanie osób niepełno
sprawnych, dostosowuje tempo odbioru bodźców do indywidualnych predyspo
zycji każdego człowieka.

Wszelkie dokumenty szkolne - m.in. statut, program wychowania, system 
oceniania itd. są zamieszczone na naszej stronie www

Adres:
Zespól Szkół Specjalnych przy DPS, ul. Zamkowa 5, 47-175 Kadłub 

teł. 463-63-37, 463-64-22, fax. 463-67-44
e-mail: zsskadlub@wp.pl, zsskadlub@wodip.opole.pl 

www.wodip.opole.pl/~zss_kadlub/
——------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------
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Zespół Szkół Specjalnych 
przy DPS w Zawadzkiem

To co słyszę - zapominam, to co widzę - zapamiętuję, 

to co robię, czego doświadczam - tego się uczę!

I W skład Zespołu Szkół Spec jalnych
przy DPS w Zawadzkie wchodzą:

- Sześcioletnia Szkoła Podstawowa dla dzieci i młodzieży upośledzonych 

umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym,

Gimnazjum dla młodzieży upośledzonych umysłowo w stopniu umiar

kowanym i znacznym,

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa z klasami przysposabiające do pracy dla 

uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym,

■ Zespoły rewałidacyjno - wychowawcze dla dzieci i młodzieży upośledzo

nych umysłowo w stopniu głębokim.

Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, szczególnie z dużymi 

deficytem intelektualnym i ogólnorozwojowym pracując w grupie, niekoniecznie 

w oddziale terapeutycznym, znacznie szybciej wyrównują swoje braki spraw

nościowe, emocjonalne i intelektualne poprzez naśladownictwo sprawniejszych 

kolegów- dorównanie im, wspólną koleżeńską rozmowę, wspólne rozwijanie 

zainteresowań, wzajemne współdziałanie i uzupełnianie się oraz pomoc młod

szym, mniej sprawnym kolegom. Wspólne bycie razem ma niezwykle konstruk

tywne działanie terapeutyczne.

Szkoła zapewnia swoim uczniom udział w zajęciach rewalidacyjnych- nawet 

tak specjalistycznych jak hipoterapia, rehabilitacja ruchowa i logopedia. W swo

jej ofercie edukacyjnej posiada również zajęcia komputerowe, gospodarstwa do

mowego z wykorzystaniem najnowszych urządzeń ułatwiających funkcjonowa

nie w życiu, zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze oparte na specjalistycznym 

sprzęcie i pomocach rehabilitacyjnych.

W szkole na bieżąco monitorowane są obszary statutowych zadań w zakre

sie kształcenia, wychowania, kadry pedagogicznej i zarządzania. Jako placówka 

o specjalnych usługach edukacyjnych, otrzymaliśmy bardzo pozytywną ocenę 

po zewnętrznym mierzeniu jakości pracy szkoły, dokonanym przez niezależne

go wizytatora Kuratorium Oświaty w Opolu w roku 2002.

Jesteśmy szkołą powiatową - usługodawcą edukacyjnym dla dzieci i mło

dzieży z Domu Pomocy Społecznej. Ofertę kształcenia kierujemy również do 
uczniów i ich rodziców z okolicznych gmin.

Zapraszam uczniów i rodziców do Zespołu Szkół Specjalnych przy 

DPS w Zawadzkiem - oferta edukacyjna jest bogata i sprawdzona wieloletniej 

pracy pedagogicznej.

Z poważaniem 
Anna Bujmiła 
Dyrektor ZSS

Adres:
Zespół Szkół Specjalnych 

przy Domu Pomocy Społecznej
47- 120 Zawadzkie, ul. Czarna 2, teł./ fax 462 00 49 

e-mail: zss_zawadzkie@poczta.onet.pl

Ośrodek Szkolno
- Wychowawczy w Leśnicy

„ Pieśń nadziei, uśmiech błogi, 
Nieść bym rada w wasze progi, 
Zbudzić w sercach bratni dźwięk. ”

Maria Konopnicka

Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Leśnicy im. Marii Konopnickiej zajmuje 
się nauczaniem i wychowaniem dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektual
nie. Wyspecjalizowana kadra pedagogiczna oraz nowoczesne wyposażenie za
pewniają profesjonalną opiekę i zajęcia dydaktyczne oraz rewalidacyjne. 

Liczymy na etapach:
- szkoły podstawowej,
- gimnazjum,
- szkoły zawodowej o szerokim profilu zawodów.
W Szkole Podstawowej i Gimnazjum zajęcia odbywają się w dobrze wypo- . 

sażonych pracowniach. Każdy uczeń objęty jest rewalidacją indywidualna oraz 
opieką psychologiczną pedagogiczną i logopedyczną. Ma również możliwość 
rozwijania swoich zainteresowań wokalnych, recytatorskich, czytelniczych, spor
towych oraz umiejętności gry w szachy i warcaby.

Zasadnicza Szkoła Zawodowa oferuje uczniom i młodocianym pracownikom 
odbywających praktykę zawodową w zakładach rzemieślniczych 2 lub 3 letnią 
naukę w kierunkach:

budowlanym: murarz, stolarz, betoniarz - zbrojarz, malarz - tapeciarz; 
gastronomicznym: kucharz małej gastronomii, piekarz, cukiernik, rzeźnik - 

wędliniarz;
włókienniczym: krawiec, tapicer; 
handlowym: sprzedawca;
ogrodniczym.
Szkoła zawodowa dysponuje dobrze przygotowaną kadrą pedagogiczną oraz 

dobrze wyposażonymi pracowniami do zajęć ogólnokształcących i zawodowych, 
a także odpowiednio przygotowanym zapleczem do praktycznej nauki zawodu.

Dla dzieci i młodzieży pochodzącej z miejscowości odległych od Ośrodka 
zapewnione są miejsca w Internacie. Przebywa tu aktualnie około 100 mieszkań
ców tworzących 6 grup. Każda grupa ma swoją świetlicę, kilka 3-4 osobowych 

sypialń oraz łazienkę. Internat zapewnia opiekę medyczną. Stwarzamy mieszkań

com szerokie możliwości rozwoju ich zdolności i zainteresowań poprzez udział w 
zajęciach sportowych, plastycznych, kulturalno - oświatowych, kulinarnych, tu
rystyczno - krajoznawczych, technicznych i rozrywkowych. Można tu pograć w 

szachy, warcaby, tenisa stołowego, bilard, poćwiczyć na siłowni.
Przy Ośrodku Szkolno - Wychowawczym funkcjonują Warsztaty Szkole

niowo - Produkcyjne, które zapewniają uczniom zdobycie umiejętności prak
tycznych w nauczanych przez szkołę zawodach. Posiadamy właściwy dla po
trzeb szkoły park maszynowy i pełne zaplecze. Ucząc, wykonujemy usługi z 
zakresu: stolarstwa, murarstwa, krawiectwa, ogrodnictwa.

Nasz Ośrodek jest otwarty dla każdego dziecka, które ma trudności w nauce 
i orzeczenie Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. W szkołach i internacie dzie
ci i młodzież sąjednakowo tratowane. U każdego dostrzegamy jego zainteresowa

nia, umiejętności i rozwijamy je. Wymagania edukacyjne są dostosowane do moż
liwości każdego ucznia.

Zapraszamy do odwiedzenia naszego Ośrodka.
A. Cemhała 
D. Kolender

Adres:
Ośrodek Szkolno - Wychowawczy

47-150 Leśnica, ul. Kozielska 20, tel./fax 77/461 52 16 
e-mail: sosw_lcs@poczta.onet.pl 

www.wodip.opole.pl/~sosw lesnica
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Poszukiwane zawody 
w Unii Europejskiej

Powiatowe Indywidualne 
Mistrzostwa w Lekkiej Atletyce

Jak za kilka lat będzie wyglą
dał popyt na pracowników kon
kretnych branż? W tym tekście 
spróbujemy odpowiedzieć na te 
pytania.

Unia od lat systematycznie pro
wadzi badania na jakiego typu zawo
dy i specjalności będzie zapotrzebo
wanie w najbliższych latach. Eksper
ci działają we współpracy z uczel
niami, doradzając niezbędne korekty 
w programach nauczania. Dzięki ak
tualizacji odpowiadają zmieniającym 
się wymogom rynku pracy oraz pla
nom zatrudnienia w najbliższych la
tach. Można oczywiście próbować 
zastanowić się, na jakie zawody praw
dopodobnie będzie popyt, uwzględ
niając tendencje społeczno-gospodar
cze Europy i świata. Ale to też są 
tylko przewidywania. Biorąc pod 
uwagę procesy demograficzne - po
trzeba będzie pracowników zajmu
jących się chorymi, niepełnospraw
nymi lub osobami starszymi - stąd 
personel medyczny i pracownicy 
socjalni, ale też ci, którzy będą dbać 
o piękno i zachowanie zdrowia, np. 
chirurg plastyczny czy kosmetycz
ki, instruktorzy fitness, dietetycy, fi
zjoterapeuci, logopedzi. Ze względu 
na pojawiające się problemy cywili
zacyjne potrzebni będą psychologo
wie, psychoterapeuci i psychoanali
tycy, ale też psychologowie biznesu 
czy osoby zajmujące się cudzymi 
dziećmi ze względu na brak czasu ich 
rodziców.

Rozwój cywilizacji i wzrastają
ca rola szeroko rozumianej medycy
ny oraz farmacji spowodować może 
większe zapotrzebowanie na bio
technologów, biologów i specjalistów 
ochrony środowiska (recykler’ów), 
technologów żywności.

Potrzebni też będą specjaliści od 
szeroko rozumianej rozrywki (per
sonel i obsługa mediów - telewizja, 
radio, intemet, a także osoby od do
starczania wrażeń (tak mocnych jak 
survival czy skok na bungee), czyli 
specjaliści ds. organizacji czasu wol
nego i rekreacji - animatorzy projek
tów rekreacyjno-sportowych), czy 
też turystyki.

Ze względu na potrzebę zdoby
wania coraz nowych kompetencji i 
stałego rozwoju - zwiększy się ilość 
ofert dla: nauczycieli, szkoleniow
ców, trenerów, doradców zawodo
wych, pośredników edukacyjnych. 
Rozwój cywilizacji to także wrasta
jąca rola technologii, generującej 
zwiększone zapotrzebowanie na in
formatyków, specjalistów transmisji 
danych,.specjalistów z dziedziny te
lekomunikacji, systemów zintegro
wanych, projektowania i rozwoju 
systemów elektronicznych, progra
mistów, specjalistów tworzenia i or
ganizacji systemów oraz grafików 
komputerowych.

Inną gałęzią prężnie się rozwija
jącą ma być, według prognoz, szero
ko rozumiany sektor energetyczny 
oraz komunikacja - stąd zapotrzebo
wanie na sprzedawców i dystrybu
torów energii, specjalistów ds. prze
syłu energii elektrycznej, inżynierów 
z doświadczeniem w branży trans
portowej,-planistów trakcji kolejo
wych,'inżynierów ds. elektryfikacji, 
z doświadczeniem w budowie dróg i 
mostów oraz transportu, inżynierów 
budowy, ds. infrastruktury, plani
stów transportu, inżynierów ds. or
ganizacji ruchu, planistów oraz inży
nierów zarządzających sieciami szyb
kiego ruchu, licencjonowanych inży
nierów ds. transportu powietrznego. 
Biznes stając się bardziej globalny, 
będzie więc potrzebował z jednej 
strony pracowników dbających o jego 
innowacyjność i konkurencyjność, 
czyli m.in. mogą to być specjaliści ds. 
projektowych i badawczo-rozwojo
wych (w branżach najbardziej docho

dowych - m.in. nowoczesne techno
logie, prace inżynieryjne, informa
tyczne), ale też osoby prowadzące 
przedsiębiorstwa - m.in. menedżero
wie małych i średnich firm, przedsię- 
biorcy-innowatorzy, ale i ich pracow
nicy - negocjatorzy, dobrzy sprze
dawcy, marketingowcy, profesjonal
na obsługa klienta, logistycy, kierow
cy. Nie można też zapomnieć o oso
bach obsługujących biznes oraz 
wspierających przedsiębiorczość - 
specjalistach finansowych, doradcach 
podatkowych, inwestycyjnych czy 
funduszy emerytalnych, agentach 
ubezpieczeniowych, analitykach fi
nansowych i prawnikach.

Ze względu na rozwój m.in. bran
ży usługowej potrzebni będą ludzie 
zajmujący się telepracą, zarządcy 
(budynków mieszkalnych, biuro
wych i innych obiektów), też - za
wody związane z ochroną budyn
ków, mienia, danych komputero
wych.

Swoje pięć minut będą też mieli 
różnego rodzaju pośrednicy i dorad
cy, ponieważ normalnemu człowie
kowi coraz trudniej zorientować się 
w rzeczywistości, która go otacza.

Duże możliwości realizacji będą 
mieli tzw. specjaliści od organizacji 
czasu wolnego i rekreacji - animato
rzy kultury, których zadaniem będzie 
zapewnienie interesujących progra
mów rekreacyjno-sportowych dla 
coraz bardziej wymagających i bo
gatszych klientów.

Oczywiście wszystko, co zosta
ło tutaj przedstawione, to prognozy. 
1 tak jak to bywa - mogą one się urze
czywistnić albo nie. Warto się jednak 
nad nimi zastanowić. Dotyczy to 
zwłaszcza młodych ludzi, stojących 
przed wyborem kierunku studiów 
czy szkół policealnych. Jest to także 
propozycja dla tych, którzy mają 
inny zawód. W nowych uwarunko
waniach trzeba przecież liczyć się 
koniecznością ewentualnego prze
kwalifikowania.

kos

35 urodziny 
szkoły

27 maja w Zespole Szkół Specjal
nych przy DPS w Kadłubie miała 
miejsce niecodzienna uroczystość - 
35 urodziny szkoły. We wspólnym 
świętowaniu uczestniczyli goście: 
wicestarosta Józef Swaczyna, starszy 
wizytator Stefania Chatys reprezen
tująca Opolskiego Kuratora Oświa
ty, Andrzej Piontek, naczelnik Wy
działu EKT w Strzelcach. Byli też dy
rektorzy szkół specjalnych: Anna 
Bujmiła - ZSS przy DPS w Zawadz
kim, Dorota Łakis - ZSS w Strzel
cach Opolskich, Ryszard Baszuk - 
SOSW w Leśnicy, Barbara Kemska- 
Guga - PPP w Strzelcach Opolskich 
oraz delegatka ZS w Strzelcach Opol
skich. Nie zabrakło także pań, które 
35 lat temu rozpoczęły nauczanie w 
naszej szkole. No i oczywiście byli 
mieszkańcy DPS w Kadłubie, z któ
rych większość to absolwenci szko
ły-

Uczniowie przygotowali akade
mię pod hasłem „Szanujmy wspo
mnienia” - opartą o życie szkolne. 
Potem wspólne Sto lat i tort z 35 
świeczkami, życzenia od miłych go
ści i prezenty, a także wspólne pa
miątkowe zdjęcie.

Na zakończenie uczniowską za
bawę prowadził zespół STARS ze 
Spóroka.

Dziewięćdziesięciu pięciu mło
dych zwolenników „królowej spor
tu”, uczniów czterech szkół ponad- 
gimnazjalnych powiatu strzeleckiego, 
było bohaterami zorganizowanych 14 
maja na stadionie „Pionier” w Strzel
cach Opolskich Powiatowych Indy
widualnych Mistrzostw w Lekkiej 
Atletyce. Uczniowie Zespołów Szkół 
i Liceów Ogólnokształcących ze 
Strzelec Opolskich oraz z Zawadz
kiego rywalizowali ze sobąw 17 kon
kurencjach (biegi, rzuty i skoki). Po
czynaniom młodych lekkoatletów 
przyglądali się zaproszeni przez or
ganizatora (Liceum Ogólnokształcą
ce w Strzelcach Opolskich) goście. 
Wśród nich byli między innymi 
przedstawiciele władz powiatu, jak 
również wielokrotni reprezentanci 
kraju w lekkiej atletyce bracia Krzysz
tof i Ronald Mehlich.

W ogólnej klasyfikacji najlepsi 
okazali się zawodnicy reprezentują
cy Liceum Ogólnokształcące im. 
Mieszka I z Zawadzkiego. Pomimo 
chłodnej aury zawody przebiegały w 
sportowej atmosferze i były one 
ostatnim sprawdzianem przed fina
łem wojewódzkim, który odbędzie 
się na początku czerwca w Namysło
wie.

Wszystkim uczestnikom gratulu
jemy i życzymy dalszych sukcesów 
sportowych.

Wyniki uzyskane w poszczegól
nych konkurencjach:
100 m chłopców: 1. Skrabania Adam 
(LO Zawadzkie), 2.Rodzewicz 
Łukasz (LO Zawadzkie), 3. Budnik 
Radosław (ZSZ Zawadzkie)
100 m dziewcząt: 1. Padus Justyna 
(ZSZ Zawadzkie), 2. Nowak Sabina 
(LO Zawadzkie), 3. Garcorz Dorota 
(LO Zawadzkie)
200 m chłopców: 1. Budnik Rado
sław (ZSZ Zawadzkie), 2. Szeremet 
Artur (ZSZ Strzelce Op.), 3. Foryt 
Bartek (LO Strzelce Op.)
200 m dziewcząt: 1. Jelito Zuzanna

(ZSZ Strzelce Op.), 2. Glagla Iwona 
(LO Strzelce Op.)
400 m chłopców: 1. Krzyż Jakub 
(ZSZ Strzelce Op.), 2. Dąbrowski 
Adrian (ZSZ Strzelce Op.)
400 m dziewcząt: 1. Muszkiet We
ronika (LO Strzelce Op.), 2. Ciupka 

Jadwiga (ZSZ Strzelce Op.)
800 m chłopców: 1. Poza konku
rencją: 1. Kmiecik Bartosz (PG nr 1 
Strzelce Op.), 2. Palka Bogusław 
(ZSZ Zawadzkie), 3. Kosytorz Rafa! 
(ZSZ Zawadzkie)
800 m dziewcząt: 1. Przepiórkow- 
ska Roksana (LO Strzelce Op.), 
2.1miełowska Grażyna (ZSZ Za
wadzkie), 3. Bień Aleksandra ( L0j 
Strzelce Op.)
1500 m chłopców: 1. Poza konku-' 
rencją: Misztal Adam (LO nr 6 Opo
le)^. Ful Krzysztof (LO Zawadzkie), 
3. Kaczmarczyk Adam (ZSZ Strzel
ce Op.)
1500 m dziewcząt: 1. Głodowicz 
Justyna (ZSZ Strzelce Op.) 
3000 m chłopców: 1. Hejna Grze
gorz (LO Zawadzkie), 2. Cukier Ma
teusz (ZSZ Zawadzkie), 3. Janocha 
Tomasz (ZSZ Strzelce Op.) 
4 x 100 m chłopców: 1. LO Zawadz
kiej. ZSZ Strzelce Op.,3. LO Strzel
ce Op.
4 x 100 m dziewcząt: 1. LO Strzelce 
Op., 2. LO Zawadzkie
Skok w dal chłopców: 1. Hasikow- 
ski Grzegorz (LO Zawadzkie), 2. 
Kołodziej Michał (ZSZ Strzelce 
Op.), 3. Wojda Grzegorz (LO Strzel
ce Op.)
Skok w dal dziewcząt: 1. Padus Ju
styna (ZSZ Zawadzkie), 2. Ludwig 
Weronika (LO Zawadzkie), 3. Radom
ska Katarzyna (LO Zawadzkie) 
Pchnięcie kulą chłopców: 1. Szew
czyk Michał (ZSZ Strzelce Op.), 2. 
Zalewski Bartek (LO Strzelce Op.), 
3. Białas Paweł (ZSZ Strzelce Op.) 
Pchnięcie kulą dziewcząt: 1. Wło
darczyk Ewelina (LO Zawadzkie), 2. 
Chudala Justyna (LO Strzelce Op.), 
3. Paździor Judyta (LO Strzelce Op.)j 
Rzut oszczepem chłopców: l.Bur- 
cek Adam (ZSZ Strzelce Op.), 2. Za- 
górowicz Damian (ZSZ Zawadzkie), ; 
3. Zalewski Bartek (LO StrzelceOp.)

Beata Mehlich



Dom Pomocy Społecznej 
w Strzelce Opolskie 
tel. 4612329, 4613480 
zfiliąwSzymiszowie 
tel. 4617736
z filią w Leśnicy
tel. 4615253

Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie 
tel. 4636337, 4636422, 4636744 
e-mail: doskadlub@go2.pl

Dom Pomocy Społecznej w Zawadzkiem 
tel. 4622011
e-mail: dpszawadzkie@poczta.fm

Zespół Szkół w Strzelcach Opolskich 
tel. 4612225

Zespól Szkól Zawodowych nrl 
w Strzelcach Op.
tel. 4612701
e-mail: zsz-strzelceop@oswiata.org.pl

Zespól Szkól Zawodowych w Zawadzkiem 
tel. 4616288, 4616541
e-mail: zsazawa@interia.pl

Liceum Ogólnokształcące w Zawadzkiem 
tel. 4616430
e-mail: LlCEUMZA@Edu.APPlE.PL

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Strzelce Opolskie
tel. 4613381. 4613901

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Strzelcach Op.
tel. 4613026

Zespół Sżkół Specjalnych
przy DPS w Zawadzkiem
tel. 4620046, 4616049, 4620049 
e-mail: ZSS Zawadzkie@poczta.onet.pl

Zespół Szkół Specjalnych 
w Strzelcach Op.
tel. 4612882
e-mail: gitnspeci@,tlen.pl

Zespól Szkół Specjalnych przy DPS 
w Kadłubie
tel. 4636422, 4636744
e-mail: zsskadlub@wp.pl, 
zss_kadlub@wodip.opole.pl

Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy
w Leśnicy
tel. 4615261
e-mail: soswlesnica@poczta.onet.pl

Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
w Górze Św. Anny

4615473

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich 
tel. 4613291-95

Komenda Powiatowa Państwowej Straży
Pożarnej w Strzelcach Opolskich
tel. 4049903

Komenda Powiatowa Policji 
w Strzelcach Opolskich 
tel. 4621200, 4621903

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Strzelcach Opolskich
tel. 4614528

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Strzelcach Opolskich 
tel. 4639099

Powiatowa Stacja Sanitarno - 
Epidemiologiczna w Strzelcach 
Opolskich
tel. 4400313

Powiatowy Urząd Pracy 
w Strzelcach Opolskich 
tel. 4621800

Wydawca: Starostwo Strzeleckie 
Redaktor Naczelny: Marta Gfcrka 
Redaguje Zespół.
Druk: Drukarnia „PRO MEDIA” 
45-125 Opole, ul. Składowa 4, 
tel. 077/453-18-07, 454-18-69, 
fax 453-74-96

Redakcta zastrzega sobie prawo do 
skracania tekstów i adiustacji. 

Materiałów nie zamówionych nie 
zwraca.

Nie odpowiada za treść 
zamieszczonych reklam i ogłoszeń.

Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Edukacji i Kultury 

w Powiecie Strzeleckim
NA IW

Rozwoju Ew.KAfjł i Ki irv«v
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IV Powiatowe Mistrzostwa w Tenisie Ziemnym
* Ptwimt & organizuje i przyjmuje zapisy na

5-6 czerwca 2004 roku (sobota - niedziela) godzina 9.00 
Korty tenisowe ziemne „Rybaczówka” — Strzelce Opolskie 

______ uczestnictwa:
Udział w Mistrzostwach może wziąć udział każdy, kto:

- jest mieszkańcem Powiatu Strzeleckiego lub
- pracuje na terenie Powiatu Strzeleckiego 

ukończył 18 rok życia
zgłosi do dnia 2 czerwca 2004 roku swój udział, a w dniu 5 czerwca 
o godzinie 8.30 pojawi się na kortach, zgłaszając gotowość do gry.

Uwaga: Organizatorzy nie przewidują osobnej kategorii dla kobiet. 
Zgłoszenia udziału przyjmuje Andrzej Piontek od poniedziałku do piątku 
w godz. od 7.30 do 15.30 pod numerem telefonu: 463-9090 wew. 222. 
Wpisowe: 20 zł od jednego zawodnika (w momencie zapisów).
Organizator: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury 
w Powiecie Strzeleckim.
Sędzia główny: Andrzej Piontek.
Organizatorzy ufundują dla zwycięzców puchary za I, II i III miejsce. 
Organizatorzy przewidują także nagrody rzeczowe oraz zapewniają napoje 
oraz piłki tenisowe do rozegrania turnieju.
Ustalenia regulaminowe: _ . . „ .
* 1

Termin:
Miejsce:
Warunki

*
*
•k

*
*

Mistrzostwa przeprowadzone zostaną wg przepisów Polskiego Związ
ku Tenisowego, w grze pojedynczej, z podziałem na dwie kategorie wie

kowe.
System gier pucharowy.
Dopuszcza się możliwość rozstawienia zawodników, po zasięgnięciu 
opinii uczestników przed rozpoczęciem eliminacji.
W wypadku dużej ilości zgłoszeń, gry eliminacyjne mogą być prze
prowadzane do 9 wygranych gemów.
Sprawy sporne rozstrzyga sędzia główny.
Przegrywający pojedynek eliminacyjny jest zobowiązany sędziować 
mecz rozgrywany bezpośrednio po tym pojedynku.

powiatu Strzelec

BIZNESU

Wypełnij 
ankietę

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców - zwraca
my się do wszystkich z prośbąo wypełnienie podanych niżej ankiet.

Wskazanie konkretnych tematów, najbardziej interesujących, a 
równocześnie praktycznych i związanych z codziennym życiem Wa
szych firm będzie dla nas, organizatorów, wskazówkądo opracowa
nia tematów najbliższych konferencji z cyklu Euro Akademia Lokal
nego Biznesu.

Chcemy poruszać tę problematykę, która wzbudza żywe zainte
resowanie, a jednocześnie może ułatwić poruszanie się w gąszczu 
obowiązujących przepisów.

Na najbliższej Konferencji w piątek 4 czerwca, rozdane zostaną 
ankiety. Jednak już wcześniej możecie Państwo zastanowić się nad 
wskazaniem tematyki.

WSZYSTKIE DZIECI MAJĄ 
PRAWO DO NAUKI

Siedziba Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

IMIĘ I NAZWISKO

TELEFON KONTAKTOWY E-MAIL

N AZWA FIRMA

STANOWISKO BRANŻA

ADRES FIRMY

PROPOZYCJE
TEMATÓW:

Sekretariat Starosty
tel. +48 77 4639093
Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
wew. 220
Wydział Ruchu Drogowego
i Dróg Powiatowych
wew. 117, 118, 119. 120, 121, 124,
125, 150, 149, 151, 152, 153
Wydział Finansowy
wew. 127, 128, 131, 229, 201, 202, 203 
Wydział Geodezji, kartografii, Katastru

■ ' 'i Gospodarki Nieruchomościami
wew. 105, 140, 133. 137
Wydział Architektoniczno - Budowlany 
wew. 215, 217, 249
Wydział Organizacyjny
Wew. 206, 207, 213, 204
Zespól Kontroli
Wew. 145
Wydział Zarządzania Kryzysowego 
Ochrony.Ludności i Spraw Obronnych 
wew. 219

%
* r k1

fc IllLj

Konstytucja Rzeczypospolitej 
Polskiej w artykule 70 określa, że każ
dy ma prawo do nauki. Nauka do 18 
roku życiajest obowiązkowa i w szko
łach publicznych nieodpłatna.

Konwencja o prawach dziecka w 
artykule 28 i 29 wyraźnie mówi, iż 
każdy uczeń ma prawo do nauki

Ustawa o systemie oświaty w ar
tykule 1 określa dość precyzyjnie, że 
uczeń ma prawo do kształcenia się 
oraz wychowania i opieki odpowied
niej do wieku i osiągniętego rozwo
ju.

Na mocy przepisów prawa 
oświatowego wszystkim dzieciom, u 
których stwierdzono trudności w 
uczeniu się uwarunkowane takimi 
czynnikami jak:*
*
*
*

Upośledzenie umysłowe 
Inteligencja niższa niż przeciętna 
Schorzenia neurologiczne 
Uszkodzenia narządów wzroku, 
słuchu lub ruchu
Zaburzenia emocjonalne 
Dysleksja rozwojowa: dysleksja, 
dysortografia, dysgrafia 

przysługuje dostosowanie wymagań 
edukacyjnych do ich indywidualnych 
potrzeb psychofizycznych i możli
wości rozwojowych. Wśród społecz
ności szkolnej są uczniowie, którzy 
ze względu na zaburzenia i odchyle
nia rozwojowe wymagają stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy.

Poradnia Psychologiczno-Pedago
giczna w Strzelcach Opolskich na 
podstawie dokonanej diagnozy pozio
mu rozwoju dziecka i po wnikliwej 
analizie jego sytuacji - na pisemny 
wniosek rodziców - wydaje opinię lub 
orzeczenie.

*
*

Warto przypomnieć kilka istotnych 
spraw związanych właśnie z wyda
waniem orzeczeń, bowiem nie każ
demu dziecku ono przysługuje.

* Orzeczenie o potrzebie zajęć re
walidacyjno-wychowawczych dla 
dzieci z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu głębokim,

Rodzic- wnioskodawca składa 
takie same dokumenty jak wyżej.

* Orzeczenie o potrzebie indywi
dualnego nauczania dzieci i mło
dzieży, których stan zdrowia unie
możliwia lub znacznie utrudnia 
uczęszczanie do szkoły.

Rodzic-wnioskodawca, obok 
wspomnianych wyżej dokumentów, 
składa także zaświadczenie o stanie 
zdrowia dziecka, wydane przez pro
wadzącego je lekarza, który określa 
czas, w jakim stan zdrowia uniemoż
liwia lub znacznie utrudnia dziecku 
uczęszczanie do szkoły. Czas ten nie 
może być krótszy niż 21 dni. W przy
padku chorób przewlekłych „czas” 
może określać kilkanaście tygodni, 
kilka miesięcy, jeden szkolny semestr, 
jeden rok szkolny lub dany etap 
kształcenia np.: gimnazjum.

Orzeczenie - każdorazowo - 
wydaje Zespół Orzekający, w które
go składzie jest zawsze psycholog, 
pedagog, lekarz pediatra oraz inny 
specjalista, jeżeli jego udział w pracy 
zespołu jest niezbędny.

Rodzic, gdy wyrazi taką wolę, 
również może uczestniczyć w posie
dzeniu Zespołu Orzekającego pod
czas omawiania sprawy jego dziec
ka.

Uwaga!

Są trzy rodzaje orzeczeń:
* Orzeczenie o potrzebie kształce
nia specjalnego dla dzieci i młodzie
ży z zaburzeniami i odchyleniami 
rozwojowymi,

Rodzice składają w poradni pi
semny wniosek o wydanie orzecze
nia, do którego dołączają opinię z 
przedszkola lub szkoły dotyczącą 
aktualnej sytuacji edukacyjno.-wycho- 
wawczej dziecka oraz wszelką posia
daną dokumentację uzasadniającą 
wniosek.

Wydział Edukacji, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Turystyki 
wew. 221, 222, 223, 228
Wydział Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska
wew. 132, 224, 225, 226
Wydział Gospodarki 
Mienieni Powiatu
wew. 144,146
Zespół ds. Promocji Powiatu 
wew. 218. 230

Dla dzieci niewidomych i słabo 
widzących, dzieci nie słyszących i sła
bo słyszących oraz dzieci z auty
zmem - orzeczenia o potrzebie kształ
cenia specjalnego i orzeczenia o po
trzebie nauczania indywidualnego 
wydaje Zespół Orzekający Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w 
Opolu. Nasza poradnia pomaga ro
dzicom w skompletowaniu niezbęd
nych dokumentów oraz pośredniczy 
w ich przekazaniu do Opola.

Następny artykuł poświęcony bę
dzie uczniom, którym przysługuje 
dostosowanie wymagań edukacyj
nych do ich potrzeb psychofizycz
nych i możliwości rozwojowych.

Małgorzata Łoskot

mailto:doskadlub@go2.pl
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„Różowa wstążeczka” 
z okazji Dnia Matki

26 maja to wyjątkowy dzień w 
roku. W szczególny sposób staramy 
się wtedy pamiętać o naszych kocha
nych mamach. Zapracowane i pochło
nięte codziennymi obowiązkami, tak 
mało majączasu, żeby pomyśleć o so
bie i zadbać o swoje zdrowie. Dlatego 
też w Zespole Szkół Zawodowych Nr 
1 w Strzelcach Opolskich uczniowie i 
nauczyciele postanowili uczcić Dzień 
Matki w niekonwencjonalny sposób. 
Uczniowie klas I Liceum Profilowa
nego o profilu zarządzanie informacją 
wraz z wychowawczynią Moniką 
Wilde-Zdobylak i uczniowie klasy II 
Technikum w zawodzie technik elek
tryk z wychowawcą Eligiuszem Stań
czakiem zaprosili mamy na wyjątko
we spotkanie przy kawie z ciastkiem 
(pieczone wspólnie przez mamy i cór
ki). W pierwszej części zespół mu
zyczny zaśpiewał piosenki o Ma
mach, a dopełnieniem życzeń był spe
cjalnie napisany przez jedną z uczen
nic wiersz. Po części artystycznej za
proszona na spotkanie położna śro
dowiskowa Maria Haida przedstawi
ła zebranym mamom i ich córkom, za

gadnienia związane z profilaktyką 
raka piersi u kobiet. Omówiła czyn
niki ryzyka oraz metody samokon
troli piersi. Na zakończenie zapre
zentowano film „Samobadanie pier
si” i rozdano ulotki informacyjne.

Profilaktyka zdrowotna jest in
tegralną częścią Szkolnego Programu 
Profilaktyki w Zespole Szkół Zawo
dowych nr 1 w Strzelcach Opolskich, 
a realizowana jest także poprzez 
program „Różowa wstążeczka”. Jest 
on wdrażany w klasach drugich, a 
jego celem jest uczulenie dziewcząt 
na wagę profilaktyki raka piersi i wy
robienie nawyku samobadania.

Lekcje wychowawcze poświę
cone tej tematyce, spotkania z ro
dzicami, świadomość wagi porusza
nych problemów są krokiem w stro
nę edukacji zdrowotnej naszych 
uczniów.

Mirosława Stańczak 
koordynator programu 
„Różowa wstążeczka” 

w Zespole Szkół Zawodowych 
Nr 1 w Strzelcach Op.

WYBORY 00 PARLAMENTU 
EUROPEJSKIEGO

13 czerwca - 
idź i wybierz

Parlament Europejski jest złożo
ny z reprezentantów narodów 
państw Unii Europejskiej, jego człon
kowie jako posłowie Unii są wybie
rani przez jej obywateli w powszech
nych wyborach bezpośrednich. Naj
bliższe, szóste, wybory do Parla
mentu Europejskiego odbędą się w 
państwach członkowskich od 10 do 
13 czerwca 2004 br. W obecnej Unii 
liczącej 25 państw członkowskich, 
zostanie wybranych 732 posłów. W 
Polsce wybory te odbędą się w 
dniu 13 czerwca 2004 roku. Oby
watele polscy - po raz pierwszy w 
historii będą wybierać swoich 
przedstawicieli do Parlamentu 
Europejskiego - w sumie 54 po
słów.

Parlament Europejski posiada 
znaczącą pozycję w systemie insty
tucjonalnym Unii Europejskiej, to on 
uczestniczy w procesie stanowienia 
prawodawstwa Unii, posiada także 
rozbudowane kompetencje w zakre
sie szeroko rozumianej kontroli de
mokratycznej instytucji Unii, w 
szczególności Komisji Europejskiej. 
Zatem wszyscy obywatele UE po
przez wybranych przez siebie 
przedstawicieli w Parlamencie Euro
pejskim mają wpływ na przebieg 
procesu przygotowywania i podej
mowania decyzji przez instytucje 
Unii. A w dalszej kolejności - teraz 
również obywatele polscy poprzez 
swoich przedstawicieli uzyskają 
wpływ na decyzje instytucji UE. 
Nie przegap szansy - niech Twój 
głos także liczy się we wspólnej 
Europie.

Scalanie 
gruntów

Co zrobić, gdy grunty naszego 
gospodarstwa składają się z kilku
nastu poletek rozrzuconych co parę 
kilometrów? Możemy oczywiście 
jeździć z miejsca na miejsce, pono
sząc wszelkie tego konsekwencje - 
utracony czas, paliwo itd.

Można też inaczej. Można prze
prowadzić scalanie gruntów rolnych, 
czyli dokonać zamiany działek po
między gospodarstwami i uzyskać 
duże pola, dogodne do gospodaro
wania. To oczywiście kosztuje, jed
nak kosztów tych wcale nie musi 
ponosić rolnik!

Koszty dokumentacji geodezyj
no-prawnej, urządzenie dróg trans
portu rolnego, korekta przebiegu ro
wów melioracyjnych, przepustów, 
itp. mogą zostać sfinansowane w ra
mach Sektorowego Programu Ope
racyjnego „Restrukturyzacja i mo
dernizacja sektora żywnościowego 
oraz rozwój obszarów wiejskich”.

Wniosek taki złożyć może po
wiat, który w przypadku przyzna
nia środków będzie projektem za
rządzał. Spełnić jednak należy pod
stawowe kryterium dostępu do po
mocy: ponad połowa rolników po
wiatu, lub rolnicy będący właścicie
lami ponad połowy gruntów rolnych 
powiatu muszą wystąpić do staro
sty o podjęcie scalania gruntów.

Rolników zainteresowanych 
złożeniem wniosków o scalenie grun
tów (w celu przygotowania wnio
sku) prosimy o kontakt z Gabrielą 
Kandorątel. 463 90 90 wew. 148.

DNI ZIEMI |
STRZELECKIEJ 2004

5-6 CZERWCA 2004 r.
Park Miejski

5 czerwca (sobota)

10°“ VI Ogólnopolski Bieg Strzelca
park miejsti 

15™ KOROWÓD
- ratusz-pai 

153" Występy zespołów artystycznych Ziemi Strzeleckiej:
- Piknik Przedszkolaków

- Zespół folklorystyczny „Na chwila”

- „Jednoczmy się Hip-Hop’em” - Gimnazjum nr 1 Strzelce Op.

- Zespół akordeonistów DK
1730 Finał konkursu TVK - intemet

18"" Blok artystyczny zespołów miast partnerskich
- Duet ”Ronata i Ruta” z Druskiennik (Litwa)

- Soliści z Tyśmienicy (Ukraina)

- „Alan & Kelsey” - irish - folk z Soest (Niemcy)

20™ Otwarcie Dni Ziemi Strzeleckiej ‘2004
2015 Recital ELIZY IDEC

210(1 Koncert zespołu „ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY” 
23™ Idol SZYMON WYDRA z zespołem „Carpe Diem”

6 czerwca (niedziela)

15™ „Strzelce w Średniowieczu” - pokazy i zwyczaje rycerskie 

16™ Występy artystyczne zespołów Domu Kultury
- Młodzieżowa Orkiestra Dęta

- Zespół tańca ludowego i charakterystycznego ”KLIK”

1700 ’ Artyści miast partnerskich
18™ Koncert zespołu „KWADRO”
19™ Idol KUBA KĘSY z zespołem

21™ Gwiazda wieczoru „YARIUS MANX”
223’ „TEATR OGNIA” - widowisko plenerowe

Imprezy Towarzyszące:

4 czerwca /piątek/

18“" Wernisaż wystawy Galiny i Waleryana Fedoryak

z Iwano-Frankivska (Ukraina) - "Grafika - rzeźba - witraż”

Hall Domu Kultur)
5 czerwca /sobota/

10™ Turniej szachowy

Dom Kultu) 
11™ Konkurs rysunkowy dla dzieci ”Moja mama”

ruiny zamku - parkmiejsi 
15"’ Loteria książkowa

park miejsli 
*»

6 czerwca /niedziela/

9™ Zawody wędkarskie o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej 

park miejsli 
14™ Aukcja obrazów i rzeźb z plenerów plastycznych

Podzamcze -park miejsli 
15™ Finał konkursu modeli plastikowych i kartonowych

Dom Kultur) 
16™ „OSADA RYCERSKA” (bicie monet, czerpanie papieru, wyrób! 

gliny, szycie butów, strzelanie z luku i kuszy)

teren pod 'wieżą zamkrnu

Ponadto:
- Wesołe miasteczko

- Ogródki piwne i gastronomia

- Konkursy z nagrodami


